

RESULTADO NOMINAL		RESULTADO NOMINAL CONFORME MODELO DA 7ª EDIÇÃO DO MDF	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
VALOR		No Bimestre (VIc - VIb)	1.301.358	Até o Bimestre (VIc - VIa) 1.356.143
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL DE RESULTADO NOMINAL				VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				285.228
FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF; Data de emissão 21/Jan/2019 e Hora de emissão 08h e 29m.				
OBS: As indicações em algarismos romanos se referem ao modelo analítico conforme definido no MDF 7ª edição.				
RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO - 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO		Em reais
RECEITAS PRIMÁRIAS		ACIMA DA LINHA	Até DEZEMBRO/2018 RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)		24.841.434		22.660.152
				11.678.163
				-
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		11.755.194		-
				-
				-
ICMS		9.198.831		9.119.480
IPVA		510.101		510.311
ITCD		24.401		32.518
IRRF		1.181.351		1.230.433
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		840.511		785.421
Contribuições		1.607.653		1.455.645
				728.789
				-
Receita Patrimonial		435.798		-
				-
				-
				-
Aplicações Financeiras (II)		336.140		594.839
Outras Receitas Patrimoniais		99.659		133.950
				7.899.083
				-
Transferências Correntes		7.771.786		-
				-
				-
				-
Cota-Parte do FPE		4.221.639		4.382.490
Transferências da LC 87/1996		51.055		50.008
Transferências da LC 61/1989		247.434		283.604
Transferências do FUNDEB		2.293.610		2.183.748
Outras Transferências Correntes		958.048		999.233
				898.472
				-
Demais Receitas Correntes		3.271.003		-
				-
				-
				-
Outras Receitas Financeiras (III)				898.472
Receitas Correntes Restantes		3.271.003		22.065.313
				-
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)		24.505.295		-
				-
				-
				-
				850.667
				-
RECEITAS DE CAPITAL (V)		817.413		-
				-
				-
				-
Operações de Crédito (VI)		720.917		773.011
Amortização de Empréstimos (VII)		8.265		10.200
				8.879
				-
				-
Alienação de Bens		513		-
				-
				-
				-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)				
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)				
Outras Alienações de Bens		513		8.879
				58.576
				-
Transferências de Capital		87.718		-
				-
				-
				-
Convênios		87.718		38.085
Outras Transferências de Capital		-		20.491